南昌航空大学教务处

关于开展2019级学生辅修学士学位报名工作的通知

各学院、2019级各班级：
为了适应市场经济发展的需要，充分发挥学生学习的积极性和主动性，培养知识面宽、适应能力强的复合型人才，根据学校《南昌航空大学本科生辅修学士学位管理办法》（2019版）文件精神，现将2019级本科申请修读辅修学士学位工作安排如下，请各学院认真做好宣传和组织申报工作。
一、辅修学士学位的界定
辅修学士学位是指学生取得主修专业学位的同时，又辅修完成不同学科门类另一个专业的学业，并符合学位授予条件而获得的学士学位。
二、报名对象及条件
1、全日制普通在校本科二年级（2019级）学生；
2、学有余力，综合素质好、有较强的自学能力，身体健康，且能够担负两个专业的学习任务。
3、满足招生专业要求的其它修读条件。
4、每位学生只允许修读一个辅修学士学位。
三、修读年限
学生从第三学期开始修读，第六学期课程结束，第八学期前完成毕业设计（论文）。
2019级辅修学士学位第一学期开课时间：2020年11月2日。

四、学习形式：
所报专业学生人数超过25人，可单独编班组织教学，授课时间安排以假期（含双休日）和晚上为主；若学生人数少于25人，再另外组织改选。
五、证书发放
1、修读辅修学士学位学生的毕业学历学位电子注册仍按主修专业办理。
2、学生修读辅修学士学位完成全部课程并通过论文答辩，经学校学位评定委员会认定，在获得主修学位证书的同时，授予辅修学士学位。
3、根据教育部《学士学位授权与授予管理办法》（学位[2019]20号）文件规定，辅修学士学位在主修学士学位证书中予以注明，不单独发放学位证书。
六、培养费用：
经学校有关部门研究决定，理工类辅修学士学位的收费标准为4000元/年/人，其它类辅修学士学位的收费标准为3500元/年/人。今年继续实行按8折收取学费，即理工类辅修学士学位双学位3200元/年/人，其它类辅修学士学位2800元/年/人。
辅修学士学位收费按学年收取，一次交清。未按期缴清学费的，视为自动放弃辅修学位学籍。因个人原因中断学习，所交当学年学费一律不退。
七、报名时间
2020年10月12日～10月19日
八、报名程序
1、学生根据个人意愿填写报名表（见附表1），主修、选修专业类可在《2018年学院专业学位设置一览》查询（见附表2），于2020年10月19日前将报名表送辅修学士学位开课学院教务员；
2、辅修学位开课学院教务员汇总报名表人数，如果报名人数不满足开班条件（少于25人）则通知学生改选专业。
3、10月21日前，辅修学士学位开课学院分管教学院长签署意见后，将报名表及报名汇总表（见附表3）纸质和电子档发送至教务处学籍与学业管理科。
4、10月23日前，教务处对报名表进行审核，并在教务处主页公布各辅修学士学位专业拟录取名单；
[bookmark: _GoBack]5、10月23日-26日，拟录取的同学在支付宝赣服通高校缴费平台中缴纳学费（缴费流程与正常学杂费缴纳流程相同），逾期不缴费者，视为放弃报名资格；
6、10月29日前，教务处根据学生缴费情况，确定最终录取名单，并将名单在教务处网站http://jwc.nchu.edu.cn/公示，并下发至主修专业及辅修专业所在学院。
九、辅修学士学位招生专业目录见下表
	学院
	专业名称
	授予学位
	备注

	外国语学院
	英语
	文学

	法语
	文学

	德语
	文学

	数信学院
	金融数学
	经济学

	数学与应用数学
	理学

	经济管理学院
	经济学
	经济学

	工商管理
	管理学

	会计学

	文法学院
	法学
	法学

	公共事业管理
	管理学

	新闻学
	文学

十、注意事项
1、请各学院务必组织各班学生学习《南昌航空大学本科生辅修学士学位管理办法》文件，了解辅修学士学位的内涵；明确报名条件、教学管理、毕业要求及学费收取等相关内容。
2、学生在确保主专业学习的基础上，应慎重选择攻读辅修学士学位。在正式报名前，一定要征求家长及班主任意见。
附表1：南昌航空大学辅修学士学位报名表
附表2：2018年学院专业学位设置一览
附表3：南昌航空大学辅修学士学位报名总表
附件：《南昌航空大学本科生辅修学士学位管理办法》

 教务处
2020年9月30日

附表1、    南昌航空大学辅修学士学位报名表
	班级

	学号

	姓名

	性别

	所在学院

	联系电话

	主修专业

	主修专业学位类别

	辅修专业

	辅修专业学位类别

	学生申请理由

学生签名：                                      年   月   日

	辅修学士学位开课学院意见
	教务员签字：                                    年   月   日

分管教学院长签字：                             年   月   日

	教务处意见
	学籍与学业管理科科长签字：                     年   月   日

	教务务分管处长签字：                          年   月   日

附表2、     2018年学院专业学位设置一览
	学院名称
	专业名称
	学位授予门类

	材料科学与工程学院
	金属材料工程
	工学

	无机非金属材料工程
	工学

	高分子材料与工程
	工学

	复合材料与工程
	工学

	环境与化学工程学院
	应用化学
	理学

	材料化学
	理学

	给排水科学与工程
	工学

	环境工程
	工学

	航空制造工程学院
	机械设计制造及其自动化
	工学

	材料成型及控制工程
	工学

	焊接技术与工程
	工学

	飞行器制造工程
	工学

	电子封装技术
	工学

	机械电子工程
	工学

	信息工程学院
	教育技术学
	工学

	电气工程及其自动化
	工学

	电子信息工程
	工学

	通信工程
	工学

	电子信息科学与技术
	工学

	自动化
	工学

	计算机科学与技术
	工学

	网络工程
	工学

	外国语学院
	英语
	文学

	德语
	文学

	法语
	文学

	飞行器工程学院
	飞行器设计与工程
	工学

	飞行器动力工程
	工学

	数学与信息科学学院
	数学与应用数学
	理学

	金融数学
	经济学

	测试与光电工程学院
	测控技术与仪器
	工学

	电子科学与技术
	工学

	光电信息科学与工程
	工学

	生物医学工程
	工学

	经济管理学院
	经济学
	经济学

	信息管理与信息系统
	管理学

	工商管理
	管理学

	市场营销
	管理学

	会计学
	管理学

	工业工程
	工学

	电子商务
	管理学

	体育学院
	社会体育指导与管理
	教育学

	土木建筑学院
	土木工程
	工学

	交通工程
	工学

	工程管理
	管理学

	艺术与设计学院
	动画
	艺术学

	视觉传达设计
	艺术学

	环境设计
	艺术学

	产品设计
	艺术学

	服装与服饰设计
	艺术学

	文法学院
	法学
	法学

	新闻学
	文学

	公共事业管理
	管理学

	播音与主持艺术
	艺术学

	音乐学院
	音乐学
	艺术学

	舞蹈学
	艺术学

	表演
	艺术学

	通航学院
（发动机学院）
	飞行技术
	工学

	飞行器制造工程（航空维修工程与技术方向）
	工学

	软件学院
	软件工程
	工学

	物联网工程
	工学

	数据科学与大数据技术
	工学

	国际教育学院
	英语
	文学

	工商管理
	管理学

	会计学
	管理学

	环境工程
	工学

	电子信息工程
	工学

附表3、南昌航空大学辅修学士学位报名总表
学院：填表时间：
	序号
	班级
	学号
	姓名
	主修专业
	主修专业学位类别
	辅修专业
	辅修专业学位类别

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

教务员签字：                教学院长签字：
4